
در چهلمین روز شهادت آیت ا... رئیسی مطرح شد

سیدحسن نصرا...: 

سرنوشت تمام ملت های منطقه به سرنوشت 
ایران بسته شده است 

همسر شهید رئیسی: مردم باید در جامعه اقامه عدل کنند

مراسم چهلمین روز شهادت آیت ا... رئیسی و همراهانش در 
مصلی تهران برگزار شد. آیین بزرگداشت چهلمین روز شهادت 
آیت ا... سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور و شهید حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه، آیت ا... سیدمحمدعلی آل هاشم 
امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس جمهور و تیم پروازی 
عصر روز پنچشنبه در مصلای امام خمینی)ره( تهران برگزار شد. 
در این مراسم، اقشار مختلف مردم، مسئولان کشوری و لشکری، 
نمایندگان مجلس، خانواده های شهدا و بیت شهید رئیسی 
حضور داشتند. اعضای کابینه دولت سیزدهم، علی باقری کنی 
سرپرست وزارت امور خارجه، سیدصولت مرتضوی وزیر کار 
تعاون و رفاه اجتماعی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و جانبازان، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و  ارشاد اسلامی، جواد اوجی وزیر نفت، 
محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی و همچنین محسن 
رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، زیاد نخاله دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین، آیت ا... احمد علم الهدی )پدر 
همسر رئیس جمهور شهید( امام جمعه مشهد، غلامحسین 
محسنی اژه ای رئیس قوه مقننه و دیگر مسئولان لشکری و 
 ، کشوری مدیران اجرایی و چهره های فرهنگی و علمی کشور
از آغاز مراسم در کنار مردم عزادار در مصلا حضور داشتند. 
حجت الاسلام میثم خامنه ای فرزند رهبر انقلاب، حجت الاسلام 
و المسلمین محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب، سردار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران، حمید 
نوری ایرانی تازه آزاد شده از زندان های سوئد، زینب سلیمانی 
دختر سپهبد شهید قاسم سلیمانی از جمله حاضران در این 

مراسم بودند.
 ایران در مقابله با تمام چالش ها استوار است

دبیرکل حزب ا... لبنان به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، 
علما و فضلای و خانواده های شهدا و همچنین مردم ایران، بار 
دیگر شهادت این شهدا را تسلیت گفت و اظهار داشت که از 
ابتدای این حادثه، در کنار مردم ایران بوده و ابراز همدردی و تألم 
ک بود. سیدحسن نصرا... گفت: دیگر به  کرده و این حادثه، دردنا
نیابت از محور مقاومت شهادت رئیس جمهور ایران و همراهان 
را تسلیت می گویم. او افزود: نظام جمهوری اسلامی فقط مسیر و 
آینده ملت ایران نیست بلکه آینده و مسیر هم ملت های منطقه 
و دژ محکم در مقابل ظالمان، غارتگران و مستکبران است. 
سیدحسن نصرا... با بیان اینکه رهبری فرموده تهدید ها را باید 
به فرصت تبدیل کرد، گفت: ما در سال های اخیر با حوادث 
ک مواجه شدیم، به عنوان مثال حادثه  مشابه بزرگ و خطرنا
ترور شهیدان مقاومت حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس، رضوان ا... علیهم اشاره کرد که حادثه بزرگ و خسارتی 
عظیم و در حین حال تهدید بود و این تهدید به فرصت تبدیل 
شد و این خون ها، خیزش، قیام و زندگی دوباره را برای انقلاب، 
مقاومت، اسلام ناب محمدی، نظام و انقلاب اسلامی ایران 
و همه جنبش های مقاومت منطقه رقم زد. نصرا.. ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران از حادثه تلخ شهدای خدمت سربلند و 
عزتمند خارج شد و الگوی پیشرفته و والا را از جمهوری اسلامی 
ایران ارائه داد که در مقابله با تمام چالش ها استوار است. دبیر 
کل حزب ا... لبنان در ادامه، به تشییع میلیونی شهدای خدمت 
در گوشه و کنار ایران اشاره کرد و افزود: تشییع میلیونی شهدای 
خدمت پیام محکم به دوستان و دشمنان داشت و آن عبارت از 
این  بود که این ملت، بصیرت و وفاداری زیادی دارند. جمهوری 
اسلامی نیز پس از این حادثه، به مسیر طبیعی خود ادامه داد. 
سیدحسن نصرا... همچنین به انتخابات ایران اشاره کرد و گفت: 
امروز فقط سرنوشت جمهوری اسلامی مطرح نیست بلکه با تمام 
صداقت و صراحت می گویم سرنوشت تمام ملت ها و مقاومت در 

منطقه به سرنوشت جمهوری اسلامی ایران بسته شده است. 
  تشخیص ولیّ و تبعیت از او بسیار اهمیت دارد

جمیله سادات علم الهدی، همسر شهید رئیسی در آیین 
بزرگداشت چهلمین روز شهادت شهدای خدمت عنوان کرد: 
در این چله  اشک صورت های تازه ای از جمهوری اسلامی بروز 
کم شهید  کرد و ما مانند یک خانواده برای از دست دادن یک حا
در کنار هم گریستیم و غصه خوردیم. ما مثل خانواده نیستم بلکه 
واقعا خود یک خانواده هستیم؛ شما همه برادران و خواهران 
شهید رئیسی و جزو خانواده شهید رئیسی هستید. علم الهدی 
اظهار داشت: این یک جلوه  قشنگ تر از جمهوری اسلامی و 
کمیت در جهان است که مردم  بهترین الگو برای حکمرانی و حا
را تبدیل به یک خانواده می کند. پیوند ما با یک پدر، یعنی مقام 
معظم رهبری که پدر همه  ما هستند و شهید رئیسی فرزند این 
پدر و این مردم بوده و برادری برای شما بود. وی گفت: از خداوند 
بزرگ تقاضا می کنم به سنت چله نشینی در این چهلمین روز 
پاداش ما را عطا بفرماید. علم الهدی ادامه داد: قرآن کریم دو تیپ 
کمیتی را در مقابل هم قرار می دهد؛ یکی بانوی  شخصیتی حا
خورشیدپرست که ظالم نیست و احتمالا متعلق به این مرز و بوم 
است و یکی فرعون که طاغوت و ظالم است و او نیز متعلق به مصر 
است. قرآن این دو را مقابل هم قرار می دهد، در موقعیت شناسی 
به محضی که بانو بلقیس ولیّ خدا را می شناسد اسلام می آورد 
ولی فرعون طاغوت و کافر بعد از آشنایی با حقیقت یعنی حضرت 
موسی و هارون به ظلم و فساد خود ادامه می دهد تا جایی که 
در آخرین که اسلام آوردن فایده ای نداشت، اسلام آورد. وی 
خاطرنشان کرد: دومین تفاوت در نوع اسلام آوردن است؛ اسلامِ 
بانو بلقیس اسلامی است که به خدای رب العالمین تسلیم 
می شود البته همراه با حضرت سلیمان ولی ایمان آوردن بی جای 
فرعون، ایمان به خدای بنی اسرائیل است. همسر شهید رئیسی 
گفت: از این دو نمونه مشخص می شود مسئولیت والدین و 
معلمان در تربیت سیاسی مهم است؛ فریبکاری از مسئولان و هم 
از مردم بد است. کسی که قرار است اقامه عدل کند، مردم هستند 
و باید بصیرت داشته باشند. علم الهدی بیان کرد: تشخیص ولیّ 
گر هوای نفسِ خود و دیگری  و تبعیت از او بسیار اهمیت دارد؛ ا
سبب تصمیم و تصمیم گیری مردم یا مسئولان شود، این هر دو 
ظلم است. تفاوت جمهوری اسلامی با حکومت های مردمی 
دنیای غرب زده در همین است؛ خدمت به مردم و پیروی از 

رهبری به خاطر خدا.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری برگزار شد، انتخاباتی که حاشیه بر متن غلبه 
داشت و شباهتی به انتخابات  قبلی نداشت، مانند اصرار 2 
کاندیدای اصولگرا بر بقا در انتخابات و خودداری از کناره گیری به 
نفع دیگری! محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی سال هاست که 
آرزوی جلوس بر کرسی ریاست جمهوری را دارند اما موفق نشدند. 
در این دوره هم ثبت نام کردند اما حاضر نشدند میدان را برای 

پیروزی یک اصولگرای دیگر ترک کنند. 
   تو برو؛ خودت برو

حامیان جریان اصولگرا تا آخرین وقت روز پنجشنبه منتظر 
بودند تا یکی از این دو کاندیدا کنار برود که چنین نشد. همگان 
به خوبی واقف هستند که این تصمیم جلیلی و قالیباف  در 
نهایت منجر به تقویت سبد رای پزشکیان به عنوان کاندیدای 
اصلاح طلب می شود. هدف این دو کاندیدا برای رقابت در 
تایید نشده در  اما برخی اخبار  انتخابات مشخص نیست 
فضای مجازی از شروطی حکایت دارد که محقق نشد، از جمله 
در اختیار قراردادن 3 وزارتخانه به کاندیدایی که انصراف داده 
است اما شروط دیگری هم به شکل رسمی اعلام شد که بازهم 
محقق نشد به عنوان نمونه علی خضریان، مشاور جلیلی از 
احتمال کناره گیری قالیباف در صورتی که امکان رأی آوری برای 
او کمتر باشد خبر داده بود، اما قالیباف در عرصه ماند. از سوی 
، رئیس ستاد انتخابات جلیلی در  دیگر دکتر عبدالرحیم بنکدار
کید و  کرمانشاه به عدم کناره گیری سعید جلیلی از انتخابات تا
عنوان کرد: »با توجه به اینکه سعید جلیلی حضور خود را در این 
عرصه به عنوان تکلیف لازم دانسته بنابراین قصد کناره گیری از 
انتخابات را نخواهد داشت مگر در شرایطی که بزرگان انقلاب 
بر حسب نیاز تصمیم بر این امر داشته باشند.« بنابراین با 
استناد به اظهارات این عضو ستاد  جلیلی می توان نتیجه گرفت 
درخواستی هم برای کناره گیری او نبوده است اما بسیاری از 
اصولگرایان به ویژه از طیف دلواپس خواستار انصراف یکی به 
نفع دیگری بودند، مانند حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 
گفته می شود- و البته میزان صحت آن  کیهان که گفته بود: »
مورد تردید است- که شماری از اطرافیان دو نامزد مورد اشاره 
مانع ائتلاف و حضور تک کاندیدایی هستند!- که ان شاءا... 
این خبر صحت نداشته باشد- و در صورتی که خدای نخواسته 
صحت داشته باشد باید به آن عزیزان گوشزد کرد که اصرار 
شما در پیشگیری از ائتلاف می تواند نشانه ترجیح منافع و 
بایسته های انقلاب به خواسته های سیاسی خود و یا برخاسته 
از غفلتی زیانبار باشد.« کانال ستاد انتخاباتی سعید جلیلی 
نوشته بود: »آقای قالیباف! از عارف بیاموزید. انتخابات سال 
۹2 را یادتان هست؟ گزینه اصلاح طلبان اصیل، عارف بود و  
گزینه مرحوم  هاشمی و  اعتدالی ها حسن روحانی. این طرف 
هم قالیباف بود و  جلیلی. هر چهار نفر هواداران گفتمانی خود 
را داشتند و آمده بودند تا بمانند. تب نظرسنجی ها داغ بود 
ح بود. این آخری ها  و مدام بحث ماندن و  رفتن هر کدام مطر
کی از این بود که رای روحانی  نظرسنجی ها برای اصلاحات حا
گر عارف کنار برود  ، پس ا نزدیک 50 درصد است و عارف کمتر
می توان جریان مقابل را شکست داد. اینکه برایشان قطعی شد 

خودشان کلی به عارف فشار آوردند تا کنار برود و  به قول معروف، 
حرفه ای عمل کند. این اتفاق افتاد و  حسن روحانی با اندکی 

بیش از 50 درصد پیروز شد.«
کنش اصلاح طلبان به عدم اجماع رقیب    وا

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، با انتشار یادداشتی در 
شبکه اجتماعی ایکس، در خصوص رقابت پزشکیان با قالیباف و 
جلیلی، نوشت: »معتقدم پزشکیان در دوگانه با جلیلی یا قالیباف 
برنده می شد ولی در مشارکت زیر 55 درصد قالیباف شانسی برای 
پیروزی داشت. جالبه که با لجبازی، حتی این شانس کوچک را نیز 
از خودشان سلب کردند. این رفتار در اینجا به سود مردم و کشور 
شد.« حجاریان هم در یک توئیت نوشت: »اختلاف آقایان جیم 
و قاف شخصی و حتی گفتمانی نیست. بحث بر سر اصولگراییِ 

به دنبال رانت و اصولگراییِ بهره مند از رانت است!«
   مردی در رویای پاستور 

جلیلی و قالیباف سودای رسیدن به ریاست جمهوری را دارند 
که در ادامه به تلاش ها آنها اشاره می شود. محمدباقر قالیباف 
در سال ۱3۸۴ در نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران 
وارد صحنه انتخابات شد و در اولین تجربه انتخاباتی خود با 
کبر هاشمی رفسنجانی،  کسب ۴٫0۷ میلیون رأی که پس از علی ا
محمود احمدی نژاد و مهدی کروبی، بالاتر از چهره هایی چون 
مصطفی معین، علی لاریجانی و محسن مهرعلیزاده قرار گرفت. 
محمدباقر قالیباف پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
۱3۸۸ گفت: »با جمع بندی شرایط موجود فعلا داوطلب دهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نیستم.« او در فروردین ۱3۸۸ از 
احتمال حضور خود در انتخابات سخن گفت، اما در انتخابات 
ریاست جمهوری ایران )۱3۸۸( نامزد نشد. محمدباقر قالیباف در 
تاریخ 2۱ اردیبهشت ۱3۹2 در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کرد. وی در سخنان خود اظهارکرد: »پای دو چیز ایستاده ام که 
به طور جدی به آن ها توجه کنم؛ نخست اجرای قانون اساسی و 
دوم حفظ حرمت محکومان و زندانیان.« صلاحیت وی روز 3۱ 
اردیبهشت ۱3۹2 از سوی شورای نگهبان برای نامزدی یازدهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری تأیید شد. وی در این رقابت با 
حدود شش میلیون رای، رتبه دوم را به دست آورد. حسن روحانی 
برنده این انتخابات، بیش از هجده میلیون رأی به دست آورد. 
قالیباف پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در 2۶ 
فروردین ماه ۱3۹۶ ضمن بیانیه ای دولت خود را »دولت مردم« 
نامید و ۴ وعده به مردم داد . او ادعا کرد که در یک دوره چهار ساله 
با انقلابی اقتصادی درآمد کشور را دو و نیم برابر افزایش خواهد 
داد، 5 میلیون شغل ایجاد خواهد نمود و نظام مالیاتی را به نفع ۹۶ 
درصد مردم تغییر خواهد داد. قالیباف وعده داد برنامه ای مدون 
و دقیق برای حل مشکلات فوری قشرهای کم درآمد اجرا کند، اما 
در نهایت با صدور بیانیه ای در حمایت از سیدابراهیم رئیسی از 

نامزدی ریاست جمهوری انصراف داد.
    مدعی اما تنها 

سعید جلیلی هم در تاریخ 2۱ اردیبهشت ۱3۹2، آخرین روز 
ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری ایران )۱3۹2(، با حضور در 
وزارت کشور، به منظور کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
3۱ اردیبهشت ۱3۹2 از  کرد.  صلاحیت وی در روز  ثبت نام 
سوی شورای نگهبان برای نامزدی یازدهمین دورهٔ انتخابات 
ریاست جمهوری احراز شد. شعار وی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۱3۹2 »حیات طیبه« بود. او با کسب ۴٫۶2۸٫۱20 
رأی برابر ۱۱٫3۶ درصد آرای ماخوذه و ۸٫2۶  درصد از واجدان شرایط 
پس از حسن روحانی و محمدباقر قالیباف سوم شد. جلیلی که 
یکی از نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
به حساب می آمد در انتخابات ثبت نام نکرد و در بیانیه ای اعلام 
کرد: »با تمرکز ویژه بر »موضوعیت« انتخابات و نه صرفا طریقیت آن 
برای کسب قدرت، در این فرایند فعالانه حضور خواهم داشت.« 
جلیلی در تاریخ 25 اردیبهشت ۱۴00 آخرین روز ثبت نام انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، در انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویسی کرد. صلاحیت او در 5 خرداد از سوی شورای نگهبان 
احراز شد اما در 2۶ خرداد ۱۴00 به نفع سیدابراهیم رئیسی از شرکت 

در انتخابات ریاست جمهوری۱۴00 کناره گیری کرد. 
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گزارش »آرمان ملی« از شکست پروژه اجماع

زخم کاری قالیباف و جلیلی به جریان اصولگرایی
   عبدی: با لجبازی حتی شانس کوچک را از خودشان سلب کردند

   حجاریان: اختلاف آقایان جیم و قاف شخصی و حتی گفتمانی نیست 

تل آویو  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
یک استراتژی واحد بعد از طوفان الاقصی را 
در دستور کار قرار داده است. نابودی جبهه 
حماس!  نابودی  نتوانست  گر  ا و  مقاومت 
البته در نابودی حماس ناموفق بوده چرا که 
با وجود اینکه ماه هاست علیه این گروه اقدام 
کرده و حتی برخی  به عملیات های نظامی 
تونل های آنها را تخریب و غزه را هم به این 
بهانه شخم زده است اما هر از گاهی عملیاتی 
از سوی حماس علیه اسرائیل انجام می شود تا 
نتانیاهو بداند که شاید او برود اما حماس حالا 
حالاها در غزه باقی خواهد ماند. با این وجود اما 
تل آویو در دستور کار مشترک با آمریکا نابودی 
بازوان محور مقاومت در یمن و عراق را هم در 
دستور کار خود قرار داده که به نظر اقداماتی 
که مقاومت در عراق و یمن علیه اسرائیل انجام 
می دهند نشانه بارز آن است که هم آمریکا و هم 
اسرائیل در نابودی مقاومت در عراق و یمن 
شکست خورده اند. یکی دیگر از بازوان محور 
مقاومت که البته دیگر بازو نیست و باید آن را 
فرمانده محور مقاومت دانست؛ حزب ا... است 
که از روزهای اول جنگ رسما وارد نبرد علیه 
اسرائیل شده است و صدها عملیات موفق 
علیه اسرائیل را به ثمر رسانده است. البته 
اسرائیل نیز ده ها منطقه از لبنان را مورد اصابت 

قرار داده به طوری که رسانه ها در این ارتباط 
کنون، بیش از ۴00 نفر در لبنان،  نوشتند: تا
شامل ۷0 غیرنظامی، کشته شده اند. همچنین 
کت  2۶ اسرائیلی در جریان این درگیری ها به هلا
رسیده اند که در میان آنها ۱0 غیرنظامی هم 

هستند. 
   اسرائیل به دنبال تغییر جبهه عملیات

 اسرائیل از ابتدا و با ورود حزب ا... به نبرد غزه 
عملا در دو جبهه درگیر جنگ شد. یکی در غزه و 
کنون اما بر اساس برخی اخبار  دیگری در لبنان. ا
منتشر شده اسرائیل قصد دارد بیش از گذشته 
به جبهه لبنان به منظور انجام علیات علیه 
حزب ا... نزدیک شود. البته به نظر می رسد بعد 
از اینکه اسرائیل نتوانست عملیات گسترده ای را 
کنون برای  علیه رفح در دستورکار خود قرار دهد ا
اینکه آبروی خود را هم حفظ کند برنامه ریزی 
در این ارتباط را در دستور کار قرار داده است. 
اخیرا برخی مقامات اسرائیل صراحتا از عملیات 
علیه حزب ا.. در لبنان سخن به میان آورده اند. 
که چند دلیل می تواند داشته باشد اول اینکه 

حزب ا... با توسل به موشک های میان برد 
توانسته به موفقیت هایی در برابر گنبد آهنین 
دست یابد دوم اینکه بر اساس برخی اخبار 
منتشر شده حزب ا... به وسیله یک پهپاد به 
ک اسرائیل نفوذ کرده و از بندر استراتژیک  خا
این  انجام  است.  کرده  عکسبرداری  حیفا 
عملیات شناسایی از سوی حزب ا... تمام 
معادلات تل آویو را بر هم ریخته و گویا آنها در نظر 
دارند تا قبل از اینکه حزب ا... بتواند این تصاویر 
را آنالیز کند در اقدامی پیش دستانه حمله ای 
سنگین به لبنان انجام دهد تا هم توان حزب ا... 
را در ادامه حملات به اسرائیل بکاهد و هم اینکه 
اجازه ندهد به حیفا که یک بندر راهبردی 

است، حمله ای صورت گیرد. 
کنش ها به تهدید اسرائیل     وا

تهدیدات اسرائیل علیه حزب ا... باعث شده 
در درون جبهه مقاومت و در خارج جبهه نیز 
تلاش هایی در دستور کار قرار گیرد که اسرائیل 
همانند عدم حمله به رفح از حمله به لبنان نیز 
کوتاه بیاید. رهبر انصارا... در این ارتباط اعلام 

کرده: دشمن از جنگ همه جانبه با لبنان 
گاهی از پیامدهای بسیار  صحبت می کند و با آ
ک و مخرب آن در یک بحران واقعی  خطرنا
قرار دارد. اظهارات مقام های صهیونیست 
بیانگر ترس شدید نسبت به نتایج درگیری 
گر  در جنگ همه جانبه علیه حزب ا... است. ا
رژیم اسرائیل وارد جنگ همه جانبه با حزب ا... 
شود، بلایی که بر سر صهیونیست ها خواهد 
آمد فراتر از تصور است. برخی رسانه ها هم 
نوشتند حسن نصرا...، در یک سخنرانی گفت 
که مقاومت دیگر کشورها قبلاً پیشنهاد داده اند 
که ده ها هزار جنگجو را برای کمک به حزب ا... 
بفرستند. او گفته که این گروه در حال حاضر 
بیش از ۱00 هزار جنگجو در اختیار دارد. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز هشدار داد 
که خطر گسترش جنگ غزه به لبنان روزبه روز 
بیشتر می شود و اتحادیه اروپا برای جلوگیری از 
کید  گسترش جنگ باید وارد عمل شود. وی تا
کرد: »خطر اینکه جنگ، جنوب لبنان را تحت 
تأثیر قرار دهد و گسترش یابد، هر روز بیشتر 
می شود. ما در آستانه گسترش جنگ هستیم. 
آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان هم با اشاره 
به نگرانی های جدی درباره وضعیت تنش ها 
بین اسرائیل و حزب ا... اعلام کرد که به زودی به 

لبنان سفر خواهد کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از افزایش تنش در منطقه؛ 

احتمال حمله اسرائیل به لبنان

اعمال تحریم های جدید آمریکا علیه ایران
آمریکا: از ابتدای دولت بایدن ۶۰۰ 

تحریم علیه ایران  وضع کرده ایم
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا ادعا 
کشور تحریم های جدیدی را  که این  کرد 
که »تشدید  علیه ایران در پاسخ به آنچه 
مداوم برنامه هسته ای« تهران خوانده شد، 
صادر کرده است. بلینکن اظهارکرد: در ماه 
گسترش  گذشته، ایران اقداماتی را برای 
کرده  اعلام  خود  هسته ای  برنامه  بیشتر 
موجهی  صلح آمیز  هدف  هیچ  که  است 
ندارند. وی در اظهاراتی مداخله جویانه 
دستیابی  از  جلوگیری  به  ما  شد:  مدعی 
ایران به سلاح هسته ای متعهد هستیم و 
آماده ایم از تمامی عناصر قدرت ملی برای 
تضمین حصول این نتیجه استفاده کنیم. 
تحریم های اخیر آمریکا سه شرکت مستقر در 
امارات متحده عربی - که واشنگتن آن ها را 
به دست داشتن در حمل و نقل محصولات 
نفتی یا پتروشیمی ایران متهم کرده است - و 

همچنین ۱۱ کشتی را هدف قرار می دهد. 

 چند تحریم علیه ایران در دوره بایدن؟
، سخنگوی وزارت امور خارجه  متیو میلر
آمریکا در راستای سیاست دوگانه واشنگتن 
با ادعای حمایت از مردم ایران اعلام کرد که 
ایالات متحده آمریکا از آغاز دولت جو بایدن 
بیش از ۶00 تحریم علیه ایران و نهادهای 
ایرانی وضع کرده است. متیو گفت: »ما از 
آغاز این دولت بیش از ۶00 تحریم علیه ایرانی 
و نهادهای ایرانی وضع کرده ایم.« سخنگوی 
با ادعای  آمریکا در پاسخ  وزارت خارجه 
حمایت از مردم ایران بیان داشت: من کاملا 
با این نظر موافقم که جهان باید به وضعیت 
حقوق بشر مردم ایران توجه بیشتری کند.« 
این مقام وزارت خارجه آمریکا افزود: ما این 
کار را از طریق ارتباطات دوجانبه در سطح 
گزارش های  از طریق  جهانی و همچنین 
سالانه انجام داده ایم. ما از سایر کشورها 
که این مساله را چه به صورت  خواستیم 
ح  عمومی و چه به صورت خصوصی مطر
کنند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه 
داد: ما همچنین از آغاز این دولت بیش از 
۶00 تحریم علیه ایرانی و نهادهای ایرانی 
وضع کرده ایم.« این اظهارات میلر در حالی 
که وزارت خزانه داری دولت بایدن  است 
2۶ مهرماه ۱۴0۱ پس از ماه ها بازبینی در 
نظام تحریم ها، با انتشار گزارشی نشان داد 
که همچون اسلاف خود تحریم را ابزاری 
می داند برای پیشبرد آنچه منافع ملی آمریکا 
نامیده، و به دنبال مدرنیزه کردن آن است. به 
، وزارت خزانه داری  گزارش خبرگزاری رویترز
آمریکا توصیه هایی را برای بهسازی کاربست 
تحریم های اقتصادی و تبدیل آن به یک 
ابزار مؤثرتر در سیاست خارجی این کشور 
مهرماه   30 نیز  هیل  نشریه  کرد.  منتشر 
۱۴0۱ گزارش داد، اعمال تحریم علیه افراد 
کشورهای دیگر به عنوان ابزار سیاست  و 
گذشته ۱0 برابر  خارجی آمریکا طی 2دهه 
شده است. وزارت خزانه داری آمریکا 5 تیرماه 
جاری )۱۴03( تحریم هایی جدیدی علیه 
50 فرد و نهاد با ادعای اینکه شعبه های 
متعددی از شبکه گسترده بانکداری مخفی 
را تشکیل می دهند، به بهانه ارتباط با سپاه 

و نیروهای مسلح ایران تحریم کرد. 

 ایران تلاش برای کودتا 
در بولیوی را محکوم کرد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران تلاش برای کودتا در بولیوی را محکوم 
کنش  کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در وا
ما  گفت:  بولیوی  در  کودتا  برای  تلاش  به 
تعرض  و  دموکراسی  بنیان های  علیه  کودتا 
به نهادهای دموکراتیک و دولت قانونی در 
کید کرد:  بولیوی را محکوم می کنیم. کنعانی تا
ما بر اعاده نظم و قانون و بازگشت قدرت به 
کید داریم. یک مقام  دولت قانونی این کشور تا
ارشد دولتی در بولیوی ساعاتی پیش با اشاره 
خیابان های  در  ارتشی  نظامیان  حرکت  به 
منتهی به کاخ ریاست جمهوری گفت که یک 
کودتا در حال انجام است. همچنین منابع 
که  گزارش دادند  بولیوی  در  محلی خبری 
روز چهارشنبه )به وقت محلی( یک کودتای 
خ داد که گفته می شود  نظامی در این کشور ر
با تغییر فرمانده ارتش توسط رئیس جمهور 

شکست خورده است. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

۷ مورد خرابکاری عمدی در فیبرهای نوری خنثی شد
آرمان ملی:  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۴00 تیم پایش، ۷00 هزار کیلومتر 
خطوط فیبر نوری با شکل زمینی و هوایی را بررسی کردند. ۷ مورد خرابکاری عمدی داشتیم 
ع پور، صبح جمعه - ۸تیر-  که تیم های اتصال بلافاصله ارتباطات را برقرار کردند. عیسی زار
ضمن ثبت رای و بازدید از اتاق مانیتورینگ وزارت کشور، ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، 
گفت: انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در حال برگزاری است و امیدواریم مردم 
با انتخاب خود در سرنوشت خود شریک باشند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: 
مبتنی بر تجربه ای که در انتخابات مجلس داشتیم، در این انتخابات هم مهر از شناسنامه 
حذف شده و این بدین معنی است که باید زیرساخت های ارتباطی فراهم شود. زیرا باید 
مشخص شود فردی که در این شعبه رای می دهد، در شعبه دیگری رای نداده باشد. وی 
ادامه داد: با همکاری وزارت کشور و نهادهای مربوطه، وضعیت ارتباطات بسیار خوب و بهتر 
ع پور تصریح کرد: 5۸هزار و ۶00 شعبه  از دوره قبلی انتخابات مجلس شورای اسلامی است. زار
وصل است و این یعنی ۹۹.۹ درصد از شعب وصل هستند. البته چند شعبه باقی مانده هم 

پیش بینی می شود که شعب سیار و در مسیر هستند. 


